INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando-lhe estudos
visando o cercamento para segurança da
Praça Samuel de Castro Neves, Santa
Terezinha.

Senhor Presidente

INDICAMOS, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que solicite ao setor competente estudos visando o cercamento para segurança da Praça
Samuel de Castro Neves, Santa Terezinha.

Justificamos a presente propositura tendo em vista que a citada praça está localizada em
uma região com vias de grande movimento, e todo seu perímetro cercado por grades irá
gerar maior segurança aos usuários em situações como crianças e pets soltos. As praças
são pontos de conexão do ser humano com a natureza, lugares para se praticar atividades
ao ar livre e criar memórias de alegria, e medidas que visem sua modernização e tragam
mais segurança, funcionalidade e estética são fundamentais para que o espaço seja
utilizado de forma satisfatória pela população.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 24 de junho de 2024.

Ver. Toninho Caiçara
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350034003400320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-06-25T13:26:24-0300